

Construcția turnului din structura
metalică pentru comunicații prin
radioreleu amplasat în s. Cișmichioi
r-ul Vulcănești, UTA Gagauzia,
nr.cadastral **9621305066 (locația
SPF Cișmichioi)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Paratrasnet si impamintare

Valoarea de deviz 36 714,67 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	75,3380	52,57	3 960,520
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,4600	52,57	76,752
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,57	49,941
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8000	52,57	94,626
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1650	52,57	8,674
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	52,57	7,885
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,8500	52,57	149,825
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1890	52,57	9,935
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,57	17,348
10.	9312040019600	Sapator	h-om	0,9300	52,57	48,890
		Total manopera				4 424,39

Materiale:

1.	1011148	Laminat rotund pentru armarea construcțiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0056	13 100,00	73,360
2.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	42 050,00	21,025
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0162	13 100,00	212,220
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0088	13 100,00	115,280
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0061	47 200,00	287,920
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,9510	46,90	138,402
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4000	35,00	14,000
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,6000	27,30	98,280
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	65,30	130,600

10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6000	27,30	98,280
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,2015	21 300,00	4 291,950
12.	1019852	Vopsea	kg	0,3200	45,60	14,592
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1150	268,36	30,861
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1472	268,36	39,503
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2696	245,60	66,214
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,750
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
18.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	269,30	32,316
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1000	15,30	1,530
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,00	0,700
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,60	4,392
22.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	0,1100	45,90	5,049
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,1000	32,30	164,730
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,1640	1,70	64,879
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1500	17,55	2,632
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	174,55	8,728
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,0000	42,30	634,500
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,30	1,544
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0750	45,90	3,442
30.	3220137315778	Decapant	kg	0,0350	36,60	1,281
31.	3332	Tija paratrasnet L=3,0 m	buc	1,0000	502,20	502,200
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1200	2,19	0,263
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0548	25,30	1,386
34.	4100126202818	Apa	m3	0,0200	25,30	0,506
35.	5009031	Scoabe	10 buc	13,2000	25,30	333,960
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,5200	8,80	171,776
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	7,90	7,900
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0016	22 120,36	35,393
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3280	15,00	4,920
40.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,6640	246,55	163,709
41.	5009816	Fisie de montaj	m	27,2000	2,10	57,120
42.	53311225	Conductori din cupru bara de conexiuni 300*50	buc	6,0000	245,00	1 470,000
43.	6400098	Cablu de impamintare sectiunea MYF/YO7V - 32 mm2	m	50,0000	73,20	3 660,000
44.	8876666	Cablu de impamintare sectiunea MYF/YO7V - 16 mm2	m	30,0000	40,12	1 203,600
45.	998093332	Electrod de impamintare L=3,0 m	buc	6,0000	1 465,50	8 793,000
		Total materiale de constructii				22 977,94

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,3355	54,40	399,051
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0840	322,10	27,056
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0420	120,00	5,040
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1195	54,40	6,501

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	18,50	2,220
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8240	42,13	203,235
		Total utilaje de construcții				643,11

Total	Lei	36 714,67
-------	-----	-----------

Total deviz:

36 714,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)